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10000  SERVICIOS PERSONALES 19,301,868.84 333,277.75 18,968,591.0919,301,868.84

13,593,500.00 60,574.17 13,532,925.83Sueldos Básicos 13,593,500.00

1,098,800.00 0.00 1,098,800.00Decimotercer Mes 1,098,800.00

1,093,950.00 0.00 1,093,950.00Decimocuarto Mes 1,093,950.00

519,733.34 0.00 519,733.34Complementos 519,733.34

649,821.50 0.00 649,821.50Contribuciones para Seguro 
Social

649,821.50

146,064.00 0.00 146,064.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

146,064.00

1,100,000.00 132,925.00 967,075.00Dietas 1,100,000.00

475,000.00 19,778.58 455,221.42Jornales 475,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Horas Extraordinarias 100,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Gastos de Representación en 
el País

25,000.00

500,000.00 120,000.00 380,000.00Beneficios 500,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,958,500.00 279,668.03 1,678,831.971,958,500.00

55,000.00 0.00 55,000.00Servicios de Capacitación 55,000.00

78,500.00 0.00 78,500.00Viáticos Nacionales 78,500.00

70,000.00 0.00 70,000.00Viáticos al Exterior 70,000.00

150,000.00 33,127.78 116,872.22Suministro de Energía 
Eléctrica

150,000.00

40,000.00 2,966.42 37,033.58Telefonía Fija 40,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Telefonía Celular 40,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

50,000.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Alquiler de Tierras y Terrenos 10,000.00

150,000.00 36,912.41 113,087.59Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

150,000.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

0.00

30,000.00 20,333.00 9,667.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

30,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios Médicos 5,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

90,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Servicios Jurídicos 300,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

15,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

80,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Publicidad y Propaganda 50,000.00

60,000.00 11,853.25 48,146.75Servicio de Internet 60,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tasas 50,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Derechos 25,000.00

100,000.00 40,587.00 59,413.00Ceremonial y Protocolo 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Actuaciones Artísticas 50,000.00
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300,000.00 133,888.17 166,111.83Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

300,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 953,724.95 32,978.55 920,746.40953,724.95

195,000.00 18,436.56 176,563.44Productos Alimenticios y 
Bebídas

195,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Alimentos para Animales 10,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Prendas de Vestir 50,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Calzados 15,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

80,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Abonos y Fertilizantes 20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

20,000.00

75,000.00 6,243.10 68,756.90Gasolina 75,000.00

278,724.95 3,442.30 275,282.65Diésel 278,724.95

35,000.00 485.00 34,515.00Productos de Material Plástico 35,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Herramientas Menores 25,000.00

50,000.00 662.00 49,338.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00

100,000.00 3,709.59 96,290.41Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

100,000.00

0.00 0.00 0.00Productos Ferrosos 0.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

12,344,159.40 1,636,675.96 10,707,483.4412,344,159.40

150,000.00 114,106.00 35,894.00Ayuda Social a Personas 150,000.00

55,000.00 0.00 55,000.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

55,000.00

5,882,454.87 520,065.00 5,362,389.87Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,882,454.87
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6,256,704.53 1,002,504.96 5,254,199.57Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,256,704.53

40000  BIENES CAPITALIZABLES 26,441,746.81 824,592.61 49,586,365.4350,410,958.04

778,526.87 75,306.03 703,220.84Viviendas Populares 778,526.87

13,085,932.07 686,228.97 36,168,914.33Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

36,855,143.30

400,000.00 0.00 400,000.00Equipo de Comunicación 400,000.00

9,854,851.62 63,057.61 9,791,794.01Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

9,854,851.62

242,436.25 0.00 242,436.25Equipos Varios de Oficina 242,436.25

2,000,000.00 0.00 2,200,000.00Equipo de Elevación y 
Tracción

2,200,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Computadoras de Escritorio 60,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00    Impresoras y Escáner 20,000.00

61,000,000.00 3,107,192.90 81,862,018.33Total: 84,969,211.23
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